B *ὁμοούσιον*, dicit ex isto qui est imago invisibilis Dei, quod filius primogenitus, quod non creatus ante omnem creaturam dixit; si enim et ipse creatus esset, non diceret, ante omnem creaturam: et proprie dixit primogenitus quod est de filio. Jungamus ergo sensum: *primogenitus ante omnem creaturam*. Ergo licet genitus ut filius; illa creatura, ut quæ creata sit: non autem quod et alium postea genuit, sed quod ante omnem creaturam primogenitus. Est autem omnis creatura et eorum quæ in cælis, et eorum quæ in terris, visibilibus et invisibilibus. Sine creatura ergo filius; natura igitur et generatione filius. Quod Christus *λόγος* est, et quod *λόγος* omnium quæ sunt, ad id ut sint, causa; et idcirco dictum est, quod in ipso condita sunt omnia et per ipsum condita: *λόγος* enim et causa est ad id quod est esse, iis quæ sunt, et est receptaculum eorum quæ in ipso sunt. Quod autem omnia in ipso, ipsum receptaculum completur omnibus quæ sunt, et ipsum est et plenitudo: et idcirco (*Rom. xi, 36*), *omnia per ipsum, et omnia in ipsum, et omnia in ipso*.

XXV. Si igitur ex nihilo erat filius, quomodo ista? Sine fide igitur et impossibile sic ista talia esse. Et rursus, si non *ὁμοούσιον*, quomodo et pater plenitudo et filius? simul enim omnia plenitudo; et an *ὁμοούσιον* plenitudo velut animæ, et alia quæ creata sunt? Omnino impossibile. Etenim *ὁμοούσιον*, sicuti dictum in alteritate est: alter enim similis substantia non potest dici, nisi in ipsa non sit, illius autem potentia: si altera substantia est, et ab ipsa quod est illis esse habent omnia quæ sunt, impossibile est unum esse omne: nunc vero Deo patre et filio *λόγος ὁμοούσιος* existente, quoniam per *λόγος* omnia in unum vocantur, et sunt a Deo omnia, et Deus omnia in omnibus, sine passione patre existente, sicut idem monstratum est. Quod autem Jesus *λόγος*, qui et omnium quæ sunt spiritus est vivificans, fons vitæ æternæ, secundum mysterium veniens in carnem, et in morte peccatorum vicit mortem, et in æternam vitam mortua suscitavit. Quod autem Deus potentia est ipsius fontanæ æternæ vitæ, et propterea filius est *λόγος*, fons vitæ æternæ, existens potentia patria, primogenitus a mortuis, et idcirco omnia in ipsum conversa unum fient, hoc est spiritalia: ergo *ὁμοούσιος*

Dei filius, quod æternæ vitæ fons est, sicuti pater potentia ipsius, et quod per ipsum filium unum fient omnia, quoniam per ipsum omnia. Quod Jesus, hoc est λόγος et semen est, et velut elementum omnium quæ sunt, maxime autem jam in ἐνεργίᾳ et manifestatione eorum quæ sunt, quod in ea inhabitat omnia plenitudo divinitatis corporaliter (Coloss. II, 9), hoc est in operatione substantialiter: in patre enim potentialiter omnia inhabitant. Et ideo Jesus λόγος imago est patris Dei, hoc ipsum quod est, potentia est, jam hoc quod est actionem esse: omne enim quod in actionem exit, et imago est ejus quod est potentialiter, et ejus quod est potentialiter filius est quod in actione est, ex iis filius et pater ὁμοούσιον. Quod ex Jesu omnia, et ideo ex Deo omnia, omnia dico quæcumque sunt, et non tenens caput Christi, ex quo omne corpus per actus et conjunctiones subministratum et productum, crescit in incrementum Dei (Ibid. 19); unum enim omnia, etiamsi differentia sint, quæ sunt: non enim corpus totius universi velut acervus est, qui acervus tactu inter se solo granorum corpus efficitur, sed maxime quo alternatis in se invicem partibus, ut catena continens corpus est: catena enim Deus, Jesus Spiritus, νόος anima angeli et deinde corporalia omnia subministrata. Igitur plenitudo quippe producta est.